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Krav om tilbakebetaling av for mye utbetalt tilskudd til den katolske kirke i Norge  
 
 
Sakens bakgrunn og innhold: 
Oslo tingrett har i dom 17. januar 2017 gitt staten medhold i at Oslo katolske bispedømme 
(OKB) i årene 2011‐2014 fikk utbetalt ca. 40,5 millioner kroner mer i statlig tilskudd enn 
bispedømmet var berettiget til etter trossamfunnsloven. Departementet har når det gjelder 
Den katolske kirke i Midt Norge truffet vedtak om omgjøring av tidligere vedtak og å kreve 
tilbake et beløp ca. 8,7 millioner kroner. De beløp som er krevd tilbake gjelder tilskudd som 
ble utbetalt for personer kirken hadde registrert som medlemmer på grunnlag av søk i telefon-
registre etter navn som indikerte tilhørighet til Den katolske kirke, uten at personene ble 
kontaktet. Dommen fra Oslo tingrett er påanket. Det vil basert på normal berammelsestid 
ved Borgarting lagmannsrett sannsynligvis ta mer enn et år før rettskraftig dom kan foreligge.  
 
Det er også tatt ut tiltale/forelegg mot bispedømmet for bedrageri. Tilskudd etter 
trossamfunnsloven består av en statlig og en kommunal del, og de aller fleste av landets 
kommuner betaler tilskudd til Den katolske kirken. I 2015 var antallet 384. Kommunale 
tilskudd fastsettes med utgangspunkt i den samme medlemsberegning og det samme 
regelverket i trossamfunnsloven som gjelder for statlig støtte.  
 
KS Advokatene tilbyr kommunene å samkjøre en prosess overfor Den katolske kirke, hvor 
KS Advokatene gis i oppdrag fra den enkelte kommune å bistå med å treffe vedtak om 
omgjøring av tidligere vedtak om utbetaling, samt fremme krav mot Den katolske kirke for 
tilbakebetaling av tidligere uriktig utbetalt beløp. 
De aktuelle vedtakene og utbetalingene ligger en del år tilbake i tid. Det haster derfor med å 
igangsette en prosess.  
 
Det er for Bjugn kommune relativt marginale beløp i det vi har ytet tilskudd til 39 personer i 
2014 med kr 505 pr medlem.  Tilsvarende tall for 2010 var 17 personer med kr 415 pr 
medlem. 
 
Vurdering: 
På prinsipielt grunnlag og rent allmennpreventivt bør slike saker forfølges da det er 
«misbruk» av offentlige midler. 
 
Rådmannens innstilling: 
Rådmannen får fullmakt til å fremme krav mot Den katolske kirke for tilbakebetaling av 
tidligere utbetalte beløp. 
Kravet fremmes via den samkjørte prosessen i regi av KS-advokatene. 


